

**Den Selvejende Institution
Mariager-Hallen**

Gl. Hobrovej 1, 9550 Mariager

CVR-nr. 32 26 48 16

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på institutionens
ordinære generalforsamling

den / 2018

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Institutionsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Samlet resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Institutionens hovedaktivitet er at forestå driften af Mariager-Hallen, således at institutionen udlejer, vedligeholder og administrerer hallens faciliteter til fritids- og forsamlingsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Hallens aktivitet og belægningsprocent blev i 2017 fastholdt på et nogenlunde uændret niveau i forhold til foregående år.

For at rette op på tidligere års utilfredsstillende resultater, er der i løbet af året foretaget tilpasninger i institutionens daglige ledelse. Som følge af de gennemførte ændringer er det ledelsens forventning, at omkostningerne til personale og administration samlet set kan reduceres. Effekten af ændringerne påregnes at slå igennem med fuld virkning i det kommende år.

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2017 udviser et resultat på t.kr. 11 mod t.kr. -117 året før.

Regnskabsårets resultat blev efter omstændighederne tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

1 Nettoomsætning	1.184.594	1.139.501
2 Andre driftsindtægter	<u>26.875</u>	<u>28.925</u>
Driftsindtægter	1.211.469	1.168.426
3 Personaleomkostninger	665.075	704.951
4 Driftsomkostninger	<u>398.785</u>	<u>491.527</u>
Driftsresultat	147.609	-28.052
5 Afskrivninger	<u>108.015</u>	<u>57.170</u>
Resultat før finansielle poster	39.594	-85.222
Finansielle omkostninger	<u>28.923</u>	<u>32.184</u>
Årets resultat	<u>10.671</u>	<u>-117.406</u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER

Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger	8.196.270	8.296.192
Driftsmidler	<u>34.198</u>	<u>42.291</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>8.230.468</u>	<u>8.338.483</u>
Anlægsaktiver	<u>8.230.468</u>	<u>8.338.483</u>
6 Tilgodehavender fra salg	157.273	78.187
7 Andre tilgodehavender	27.852	19.318
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.433</u>	<u>2.625</u>
Tilgodehavender	<u>189.558</u>	<u>100.130</u>
Likvide beholdninger	<u>6.382</u>	<u>1.875</u>
Omsætningsaktiver	<u>195.940</u>	<u>102.005</u>
Aktiver	<u>8.426.408</u>	<u>8.440.488</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER

Note	2017 kr.	2016 kr.
Egenkapital	<u>7.470.231</u>	<u>7.459.560</u>
8 Egenkapital	<u>7.470.231</u>	<u>7.459.560</u>
Mariagerfjord Kommune	427.032	480.742
Heraf overført til kortfristet gæld	<u>53.710</u>	<u>53.710</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser	<u>373.322</u>	<u>427.032</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	53.710	53.710
Kreditinstitutter	403.361	339.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.249	51.542
10 Anden gæld	<u>103.535</u>	<u>109.547</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>582.855</u>	<u>553.896</u>
Gældsforpligtelser	<u>956.177</u>	<u>980.928</u>
Passiver	<u><u>8.426.408</u></u>	<u><u>8.440.488</u></u>
11 Eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2017			2016		
	Idrætslige aktiviteter	Kommerc. aktiviteter	I alt	Idrætslige aktiviteter	Kommerc. aktiviteter	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Sportshaller						
Indtægter						
1 Nettoomsætning						
Kommunalt driftstilskud	204.137	0	204.137	191.776	0	191.776
Øvrige kommunale tilskud	0	0	0	1.875	0	1.875
Medlemsbidrag	0	0	0	0	0	0
Halleje foreninger (Folkeoplysning)	368.006	0	368.006	355.541	0	355.541
Halleje foreninger (øvrige)	0	0	0	0	0	0
Halleje skoler (inkl. privatskoler)	223.381	0	223.381	189.574	0	189.574
Halleje øvrige	0	166.109	166.109	0	172.450	172.450
Nettoomsætning i alt	795.524	166.109	961.633	738.766	172.450	911.216
2 Andre driftsindtægter						
Reklame	0	26.875	26.875	0	28.925	28.925
Gaver	0	0	0	0	0	0
Legater	0	0	0	0	0	0
Andre driftsindtægter i alt	0	26.875	26.875	0	28.925	28.925
Indtægter i alt	795.524	192.984	988.508	738.766	201.375	940.141
Omkostninger						
3 Personaleomkostninger						
Løn	361.452	87.684	449.136	373.537	101.820	475.357
Pension	51.360	12.459	63.819	52.499	14.310	66.809
ATP og samlet betaling	8.439	2.047	10.486	8.471	2.309	10.780
Personaleforsikringer	5.172	1.255	6.427	5.837	1.591	7.428
Beklædning	6.124	1.486	7.610	0	0	0
Kurser	0	0	0	449	122	571
Øvrige	4.181	1.014	5.195	4.930	1.344	6.274
Personaleomkostninger i alt	436.728	105.945	542.673	445.723	121.496	567.219
4 Driftsomkostninger						
Leje og køb af service mv.	0	4.045	4.045	0	634	634
Nyanskaffelser	2.442	592	3.034	15.148	4.129	19.277
Driftsomkostninger i alt	2.442	4.637	7.079	15.148	4.763	19.911
Forbrugsafgifter						
EI	62.544	15.172	77.716	64.994	17.716	82.710
Vand	22.446	5.445	27.891	11.927	3.251	15.178
Varme	39.765	9.646	49.411	36.037	9.823	45.860
Forbrugsafgifter i alt	124.755	30.263	155.018	112.958	30.790	143.748
Ejendomsomkostninger						
Vedligeholdelse	21.421	5.196	26.617	48.062	13.102	61.164
Forsikringer	30.533	7.407	37.940	25.995	7.086	33.081
Falck, tyverisikring, alarm	10.235	2.483	12.718	10.065	2.743	12.808
Renovation	4.907	1.190	6.097	0	0	0
Rengøringsartikler	12.765	3.097	15.862	29.394	8.012	37.406
Ejendomsomkostninger i alt	79.861	19.373	99.234	113.516	30.943	144.459

Noter

	2017			2016		
	Idrætslige aktiviteter kr.	Kommerc. aktiviteter kr.	I alt kr.	Idrætslige aktiviteter kr.	Kommerc. aktiviteter kr.	I alt kr.
Sportshaller						
Administrationsomkostninger						
Kontorhold, porto og gebyrer	3.821	927	4.748	7.577	2.065	9.642
IT	7.431	1.803	9.234	4.388	1.196	5.584
Telefon og internet	8.068	1.957	10.025	9.489	2.587	12.076
Annoncer og tryksager	745	181	926	1.784	486	2.270
Revision	21.500	5.216	26.716	12.644	3.447	16.091
Regnskabsassistance	6.902	1.674	8.576	9.854	2.686	12.540
Forsikringer og kontingenter	11.610	2.816	14.426	8.938	2.436	11.374
Øvrige	-7.924	-1.923	-9.847	14.083	3.839	17.922
Administrationsomkostninger i alt	52.153	12.651	64.804	68.757	18.742	87.499
Omkostninger i alt	695.939	172.869	868.808	756.102	206.734	962.836
Driftsresultat	99.585	20.115	119.700	-17.336	-5.359	-22.695
5 Afskrivninger	70.929	17.207	88.136	36.147	9.853	46.000
Resultat efter afskrivninger	28.656	2.908	31.564	-53.483	-15.212	-68.695
Finansielle omkostninger	18.993	4.607	23.600	20.349	5.547	25.896
Årets resultat	9.663	-1.699	7.964	-73.832	-20.759	-94.591

Noter

	2017			2016			
	Idrætslige aktiviteter		Kommerc.	Idrætslige aktiviteter		Kommerc.	
	kr.	kr.	I alt kr.	kr.	kr.	I alt kr.	
Motionscenter							
Indtægter							
Indtægter							
1	Omsætning	0	222.961	222.961	0	228.285	228.285
2	Øvrige indtægter	0	0	0	0	0	0
	Indtægter i alt	0	222.961	222.961	0	228.285	228.285
Omkostninger							
3	Personaleomkostninger						
	Løn	0	101.304	101.304	0	115.426	115.426
	Pension	0	14.395	14.395	0	16.223	16.223
	ATP og samlet betaling	0	2.365	2.365	0	2.617	2.617
	Personaleforsikringer	0	1.450	1.450	0	1.804	1.804
	Beklædning	0	1.716	1.716	0	0	0
	Kurser	0	0	0	0	139	139
	Øvrige	0	1.172	1.172	0	1.523	1.523
	Personaleomkostninger i alt	0	122.402	122.402	0	137.732	137.732
4	Driftsomkostninger						
	Varekøb	0	0	0	0	0	0
	Nyanskaffelser	0	684	684	0	4.681	4.681
	Driftsomkostninger i alt	0	684	684	0	4.681	4.681
	Forbrugsafgifter						
	El	0	17.529	17.529	0	20.084	20.084
	Vand	0	6.291	6.291	0	3.685	3.685
	Varme	0	11.145	11.145	0	11.136	11.136
	Forbrugsafgifter i alt	0	34.965	34.965	0	34.905	34.905
	Ejendomsomkostninger						
	Vedligeholdelse	0	6.004	6.004	0	14.852	14.852
	Forsikringer	0	8.558	8.558	0	8.033	8.033
	Falck, tyverisikring, alarm	0	2.868	2.868	0	3.110	3.110
	Renovation	0	1.375	1.375	0	0	0
	Rengøringsartikler	0	3.578	3.578	0	9.083	9.083
	Ejendomsomkostninger i alt	0	22.383	22.383	0	35.078	35.078

Noter

	2017			2016		
	Idrætslige aktiviteter kr.	Kommerc. aktiviteter kr.	I alt kr.	Idrætslige aktiviteter kr.	Kommerc. aktiviteter kr.	I alt kr.
Motionscenter						
Administrationsomkostninger						
Kontorhold, porto og gebyrer	0	1.071	1.071	0	2.341	2.341
IT	0	2.083	2.083	0	1.356	1.356
Telefon og internet	0	2.261	2.261	0	2.932	2.932
Annoncer og tryksager	0	209	209	0	551	551
Revision	0	6.026	6.026	0	3.907	3.907
Regnskabsassistance	0	1.934	1.934	0	3.045	3.045
Forsikringer og kontingenter	0	3.254	3.254	0	2.762	2.762
Øvrige	0	-2.220	-2.220	0	4.352	4.352
Administrationsomkostninger i alt	0	14.618	14.618	0	21.246	21.246
Omkostninger i alt	0	195.052	195.052	0	233.642	233.642
Driftsresultat	0	27.909	27.909	0	-5.357	-5.357
5 Afskrivninger	0	19.879	19.879	0	11.170	11.170
Resultat efter afskrivninger	0	8.030	8.030	0	-16.527	-16.527
Finansielle omkostninger	0	5.323	5.323	0	6.288	6.288
Årets resultat	0	2.707	2.707	0	-22.815	-22.815

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmidler kr.
Kostpris pr. 1. januar	8.455.963	48.559
Årets tilgang	0	0
Kostpris pr. 31. december	<u>8.455.963</u>	<u>48.559</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	159.771	6.268
Årets afskrivninger	99.922	8.093
Afskrivninger pr. 31. december	<u>259.693</u>	<u>14.361</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>8.196.270</u>	<u>34.198</u>

6 Tilgodehavender fra salg

	2017 kr.	2016 kr.
Tilgodehavender fra salg	157.273	93.187
Nedskrivning til imødegåelse af tab	0	-15.000
	<u>157.273</u>	<u>78.187</u>

7 Andre tilgodehavender

Indestående garanti	0	7.045
Moms	3.870	12.273
Fejldbetalt løn mv.	23.982	0
	<u>27.852</u>	<u>19.318</u>

8 Egenkapital

Egenkapital pr. 1. januar	7.459.560	7.576.966
Overført resultat	10.671	-117.406
Egenkapital pr. 31. december	<u>7.470.231</u>	<u>7.459.560</u>

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2017 Gæld i alt kr.	31/12 2017 Gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Mariagerfjord Kommune	14.090	7.045	7.045	0
Mariagerfjord Kommune	466.652	419.987	46.665	186.662
	<u>480.742</u>	<u>427.032</u>	<u>53.710</u>	<u>186.662</u>

10 Anden gæld

	2017 kr.	2016 kr.
A-skat mv.	10.657	17.428
ATP-bidrag	1.420	1.704
Pension	1.800	3.652
Samlet betaling	1.233	0
Feriepengeforpligtelser, afsat	87.825	70.811
Mellemregning med cafeteriaforpagter	0	15.196
Deposita	600	600
Restkøbesum Mini-Hallen	0	156
	<u>103.535</u>	<u>109.547</u>

11 Eventualposter mv. Ingen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Institutionen har udstedt ejerpantebrev på kr. 860.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.